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Lodlot-79M )y, KONTRATE
05.06 24
Date: 05.06.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-3543-5-2-1/C883
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SEFERI-CO  SH.P.K., Gjinoc-Suhareké, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shinuara me poshté:

013-Renovimi(rekonstruimi) i rrugéve lokale té  asfaltuara né regjionin e Gorés (Projekt me
bashkéfinancim nga DEMOS dhe K.K. Dragash ) me numér identifikues: 621-24-3543-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-013-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: A ASFALLTIMI I
SEGMENTIT TE RRUG!:*';S 0+0.00 DERT 0+326.34 - 5=1541.29 m2 B ASFALLTIMI I
SEGMENTIT TE RRUGES DRAGASH-LESHTANE - §=1035.00 m2 C ASFALLTIMI I

SEGMENTIT ll* RRUGIS RAPQE-KE_RS'!‘EC -8=5300.00m2 D ASFALLTIMI I SEGMENTIT
TE RRUGES NE FSHATIN KRUSHEVE - 5=250.00 m2 esi dhe elemente tjera té specifikuara né

dosjen e tenderit

No. Lot

1 013-Renovimi(rekonstruimi) i rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin ¢ Gorés
(Projekt me bashkéfinancim nga DEMOS dhe K.K. Dragash )

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 130,708.32 €: ( njeqind ¢ tridhjete mij e shtateqind ¢ tete Euro ¢ tridhjete
e dy cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

b u utemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet q& lidhen me thesarin.



[shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ perpargsis¢ n€ (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané (¢ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta 1€ Kontratés.

4.2 Niése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thot¢ k&t nié
komunikatén e tij. Sa heré qé ka alat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim t& pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& G11&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jet& né& lormé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né¢ gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues

Nuro Ismaili C’/s / .292 ‘;//7 ,
W}kuripﬁl;_ Y

Néns krimi:"/ag?Z Il Jf
7 (1 )'{_{

Data: 05.06.2024.

Emri:

Pozita:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: SEFERI-CO SH.P.K.,
Gjinoc-Suhareké, Suhareké
Pozita:

Nénshkrimi:

Data: A

/

Vula:
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< Gjuha do té jet€ gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.

[



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-3543-5-2-1/C883

Nent 1 Pérkufizimet

11 “Kontratd" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit komtraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshig
shénwar né formularin ¢ kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérlshirg (& gjitha shiojcat pér kétg dhe (& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenceé né (&,

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (€ cilat jané objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& 18 kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértin. restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& (jera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ckonomik (apo grupi | operatoréve ckonomik), 1 caktvar né lormularin ¢

kontratds, i cili (1€ ¢ilét) éshté palé né kontrai@ dhe éshid i obliguar & kryejé punél sipas marréveshjes dhe i cili
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projeklit” éshig njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veganta 8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent §
autorizuar nga Autorileti Kontraktues), i cili ¢shté pérgjegjés ptr mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢€ punéve dhe pér 1€

giitha hollésité duhet i raportojé Autoritetit Kontraklues.

F5"Cmimi Kontratés™ do € thoté shuma qé i paguhct Komraktucsit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1€ kontrakluara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe at€ pér baryjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
ljera g& nevojiten pér kryerjen e punéve (& kontraktuara g¢ duhet & béhen sipas kontratés.,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimel, llogaritict, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontaktuoara,

1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratéds,
IO “KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji g i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané L€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nd KVK,

Neni 3 Transferimi

3.3 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontralén e vet ose njé pjest 1@ saj te njé palé o treté,

3.2 Kontraktucsi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues. ta transierojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé. né [avor 1€ bankicréve & Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet 8 paguhen ose gé
do 18 bhen borxh sipas kontratés; ose

b)Y né rast (& dhnies s (€ drejiés s¢ Kontraktuesit sigurucsve & Kontraktuesit pér t& kirkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbien ose detyrimin ¢ Kontrakluesit.

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé (ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Jirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g8 tashmé Eshe@ realizuar ose pér pjesén qé nuk Sshié bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (& plotésojné kriteret ¢ pErsheatshinirisé g zbatohen pér dhénien e
kontralés pérveg n€ raste kur transferimi bghet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nién-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata @shté valide vetém nésc ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s& cilés Konlraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese (& kontralés sé Uj njé pale (& vetd.

4.2 Elementet ¢ kontralés qé do & nénkontrakiohen dhe identiteli | nénkontrakiuesve i bithen (& ditura
Autoriletit kontraktues me rastin e dorézimit e oferlés. Ne rast te ndryshimil te nénkontraktucsve gjate
implementimit t¢ kontratés, Kontraktuesi duhet (e njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga martja ¢ ajoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontrakeuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autorileti Kontraktues. Te gjithé nénkentraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtalshmérise.

4.3 Autorileti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 16
_stgurol. ku ¢ konsideron si 8 nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorst, i

4.4 Kontrakluesi éshié peérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve 18 vet si dhe (&
agjentéve ose 1€ puntsuarve, né 1§ nfiéjtén ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit.
agjentéve 1€ tij ose punéloréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraklimit t& ndonjé pjese (& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ (ij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé perindhé gé ¢ tejkalon
até € periudhés s€ garancist nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkentrakiuesi,
Kontraktuesi dubet g€, né gfaréda momenti pas skadimil @& periudhés s¢ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autorileti kontraktucs, me kérkes¢ dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nent 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Bshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues dubet U japé
Kontrakiucsil, pa pagesé, njé kopje t8 skicave (& pergatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje 1&
speciflikimeve dhe dokumenteve tjera & kentratés. Kontraktuesi mund @ blejé kopje fera (& kélyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit 8 certifikatds
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tiera & kontrat@s.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér qéllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraklues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
- pajtim paraprak 18 autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui Jéshuar Kontraktuesit urdhra administrative gt inkorporgjné ato
dokumente plotgsuese dhe udhizimet g& jané (¢ nevojshme pér ckzekutim & miré 16 kontads dhe nér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ceuring e punimeve, do i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin e zbatimil t& detyrave 18 pércaktuara né kéto Kushte
L& pergjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
@& mirg. dhe dubel, nése kérkohet nga Autoriteti Konlrakiucs. (i kthej alo né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérlundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do @ kelé (& drejté & ndonjé pagese pér pérmirdsimet qé rezulojné nga puna e kryer me
iniciativin e tij.

Neni 7 Ndihna lidher me rregulioret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 18 kérkoje ndihmén e Autoritetit kontraktues per martjen ¢ kopjeve 18 ligjeve,
rregullareve dhe informatave mbi zakonet, urdhérmté apo ligiet anésore (& Republikés se Kosovis & cilat mund
(@& ndikojn e Kontrakiuesi gjaté realizimit 1& obligimeve té (ij me kontralé. Autoriteti konrakiues mund ta japs
adihmin ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1& Kontraktuesis.




7.2 Nié baxzié (& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punién, Autoriteti Kontraktues do (8 béjé (& gjitha
pirpjekiet e nevojshme pér té lehi@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe fejet ¢ nevajshme.
duke pérlshiré Iejen ¢ punis dhe lejel e géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ 18 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ Lyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti konfraktues. Nisc
Kentraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontralés, do 1a njoflojé aulorilctin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respeklojé dhe (& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve ngé lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli i tij. 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij
giithashia 1'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubel Ui trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralén si private
dhc konfidenciale. Pérvee né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime (& ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajum paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nisc Kontraktuesi gshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim té
Autoritetil kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj sc punét do té fillojngé dhe (€ pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e bré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé L& giitha punél gé ai/ajo do (& bejé, si dhe riparimin e defckieve giald realizimit
¢ punimeve do € béthen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e altésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet nga njié kontraktucs i af& dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do € siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ malerialeve dhe cilésisé prolesionale 18
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve (€ kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi dubet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas [llimit (& punés peér arsyel e méposhime:

a, né qolté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ckskavatord 18 lojeve & ndryshme. vinga,
kamioné t& Hojeve 8 ndryshime, skela & tarta, etj do (& pérdoren dhe
b.  né ményré qé & mos démtoji katimtarét e rastil. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjiés per siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kentrakluesi duhet 1€ punésoj personc] kyg dhe (& pérdor pajisje (& identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer
punt ose personel (jetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovoj
¢do zévendEsim € propozuar & personclit kye dhe pajisjeve vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése. ose
karakieristikal jang né thelb t& barabarta ose mé L& miré se ato t& propozuara gjalé tenderit,

Neni 10 Sigoria e ckzekutimit

10.1 Kentraktuesi do 1€, jo m& vong s¢ dila ¢ nénshkrimil 1& kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe & mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésobet né KVK, Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakwes pér ¢larédo humbjeje @ #shigé pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe (& dubur t¢ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

1.2 Sigurimi do 1& vazhdoj 1& mbelet i vlefshém 30 dité pas IEshimit (& Certilikatés s& Pranimit (¢ Pérkohshém.

1.3 Siguria e ekzekutimit ¢ kontratés do 18 jelg né formén ¢ dhiéné nié pjesén IV 18 kontratés,




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11} Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit @& Delekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jand rreziqet ¢ Kontraktuesit dhe pronés st alért.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita {illimil (& punimeve deri né fund 1& periudh&s garantuese
18 defekteve né shumat ¢ péreakwara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme & cilat jan# pér shkak 1€ rreziqeve 18
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(1) humbjc ose démtim i Pajisjeve:

(¢} humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d}y démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas ndnshkrimil (& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1@ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ till¢ atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashiohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimil pér jo mé pak se njé vil.

11.5 N qofig se ckzistoiné arsye (& mjaltueshme dhe bindiéise pér zgjatjen ¢ alatit t& ofrimit 18 cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé alatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikalés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'1 dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njié program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve. afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim e vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do i
zhatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet & specifikuar.

12.2 Nigse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve 1
kontrakivara. kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit 1©
projektit, Kontraktuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreaktuvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgisi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit & (ll&. duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri 1 projektit nuk do & zvogéloj ose (@
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndoedhur si pasojé ¢
neglizhenciés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit & programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté (& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontraigs, me pérjashtim t& personave 1€ autorizuar nga Autoritedi Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do (€ sigurojé siguring n€ vend-punishte gjatd gjithe perivdhiis sé ckzekatimit dhe do (€ jed
pérgjcgiés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (€ punonjésve (& Lij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident § citi mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné ¢ tij dhe me shpenzimel e tij.
pér 1& siguruar q strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do (€ jel@ pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ (ij, ndri¢imin, siguriné, skermén dhe pajisjet ¢ siguris€ te cilat jané @ nevojshme
pér zhatimin ¢ dubur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakives

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

t4.1 Kontraktuesi do & siguroié gé punimet dhe instalimet nuk shkakiojngé déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Af, né veganti. do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh mrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mas€ te veganté (¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (8 nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti
Kontraklues me géllim (& mbrojtjes apo pér 1 pérforcuar pjestét ¢ rrugéve, urave, do & bartel ne shpenzime (&
Kontrakiuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 18 njottoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 18 vegania g& ai synon (& ndérmarré para se kryej alo. Riparimel ¢
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjieve do & jeté né shpenzime (8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektil do (& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit & tenderit dhe datés s8 fundit (& véretimit (@
pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né goflé se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qgené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 1& pérfshihen né Punét né mes & Datés s (illimit dhe
né [und & periudhgs s& Korrigjimit 1& Delekteve do (& rregullohet nga Kontrakivesi né koston ¢ Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontrakiucsit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

[7.1 Kantraktuesi do ¢ filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do (€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i perditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Prajektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ckzekutimit

I8.1 Kentrakiuesi mund & kérkojé zgjatje té periudhis s ckzekutimil nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 18 vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteli kontrakives ka déshtuar 1" plotésojé abligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones#, Kontraktuesi dubet ta laimérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér (& cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nésc ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktucs,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues 1& dhina gjithpée(shirése ashtu gé (& mund € kontrollohel
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 6 tejojé me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje (& periudhés sé realizimil nése mund (& arsyetohel, ose i ményré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshié dhitng e drejta pér zgjatje 1€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVIK
pér gdo dité qé Dala ¢ Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (@
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e péreaktuar n8 KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zhres démel ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Kontrakiuesit. Pagesa ¢ démeve (& likuiduara nuk do @ ndikoj nd delyrimet
¢ Kontrakiuesil.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 16 drejién ¢ vlerss maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundel, pasi 11
njoftojét Kontraktuesin:




(a) konfiskoj¢ garancing c realizimit: dhe / ose

(b) (€ ndérpresté kontratén: dhe

{c) (& hyjé né nj& kontralé me njt palé & treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj6 regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesil, i cili do & mbaje 18 paktén informacionin ¢ méposhigém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjel € punés ge detyroben nga moti me shi. orél e punés, numrin dhe Hojin ¢ punétoréve
1& punésuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo nt gjendje pune, leslel ¢
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdbrat dhéne Kontraktuesil;

deklaratat € hollésishme té (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1€ punés sé& béré dhe furnizimel e dorézusara
dbe 1€ pérdorura. & afta pér tw kontrolluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né Nogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

2().2 Shénimet e bira né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Awtoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi osc pérlagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon. ai do 18
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar te dhiénat apo deklaratal kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe 18 nénshkruajé ose té paraqesé
piképamict ¢ tij brenda periudhés s€ lejuar. do t& konsiderohet se Kontrakiuvesi pajlohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund @ shgyriojié regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, t& béjé ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve t€ cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin e
Lij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do (a sigurojé Autoritetin Kontraklves me informacionin e dubur pér (&
mbajluy regjistrin ¢ puniés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

2.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jené né& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pir
qéllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé realizimil,

212 TE gjitha pranimet teknike preliminare do € jent objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontrakluesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel nwmril te kontratés, numrin e Lotil dhe vendin ku do te
¢hvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1@
cerlilikohen nga autoriteli kontraklucs se plotésojng kéfrkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose nié prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim (etér zbulon delekie ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mund@sia (% riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe arlikujt gé jané¢ reluzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraklues do 1§ emiroj “Menaxherin ¢ Projektit”, 1€ cekur nd KVEK, 1 cili do & jel& pérgicgjiss
pér mbikéqyrjen e ekzekulimil (& punéve gjalé 1&ré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e {illimit & punéve e
deri né skadimin ¢ periudhiés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qillimi i mbikéqyrjes &shig 1€ kontrollojé cilésing e punive dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet tcknike $é réna dakord.

22.3 Kontrakluesi do (€ sigurojé g€ komponeniét dhe materialel te doriizohen né kohé né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qe 18 vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe malterialeve. Kontrakluesi konsiderohet
se ka vlerésuar plolésisht vEshlirésil€ g€ mund Ui hasé né kété aspekl, dhe nuk do ti lejohet i (& paragesé
ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Auwtorileti kontraktues do 18 ket€ & drejté. ose nga vetd ose agjenlil e G, qe (€ inspektiojé. kontrolloie, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (¢ ¢larédo artikulli q¢ péreatitet, fabrikohel osc prodhohet pér ofrimin e sipas kontralés, né ményré qié
1€ péreaktojé nése komponentét, materialel dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 18 béhet nié
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe malerialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontrakiues do ta njoltojé Kontrakiuesin
ose do (e miratojé certilikimin ¢ procedurés Hdhur me ks,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel e testil, secili do (& japé nji
deklaraté pér piképamiet e tij ndaj tjewrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmanéveshjes sé tillé. Autoriteti
kontrakiues ose Koniraktuesi mund 1& kérkajné g kéto teste 1€ pérsériten né (& njjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérhashkét. Té gjitha raporlet e testimit do
Ui dorézohen autoritetil kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja ¢ & cilit
déshmohet se EshiE gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specitikim gjalé kryerjes s¢ punéve duke ia &rhequr vidrejtien se ato
mund 1& ndikejné me vone né kualitetin ¢ puniéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui eviloj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat,

23.3 Ntse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontralés, atéherd
Menaxheri i Projeklit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1& béhen a8 Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zhritje pir pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Awloriteti Kontraktues dubct (& paguiy
Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteli
Kontrakiues bién njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i puguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do (& logaritet nga data né (§ cilén pagesa duhet (& ishie béré. deri né datén kur pagesa 8shté béeé me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né scklorin ¢ ndértimit,

243 Artikujl ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk 8shig dhingé normé apo ¢mim nuk do (& paguhen nga Auloriteti
Kontraktues dhe do € konsiderohen t& mbuluara nga normat dbhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 8 bihen nié logaring bankarc (&
dhné né Pjestn V. Kentifikimi Financiar, i késaj kontrale q& ¢ plotéson Kontraktuesi. 1 njgjti formular. qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdorel pér Ui raporluar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (8 pErmbajné paiisic pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioncve ge dubet (& krybet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ¢ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratds. Kontrakivesi do & paguhel pér sasing ¢ punds s& kryer né normén e Paramasss dhe
Parallogarisé pér ¢do artikubl.

25.2 N& rast (& kontratés paushallg, Pérshkrimi § Aktiviletit duhel 1€ pgrmbaj aktivitetet me ¢cmim pér punét ¢
kryera nga ana e Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sé
akliviteleve né bazé 18 (¢ cilave Kontrakiuesi do (& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 16
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve ng vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.]1 Autoriteti Kontraktues do & béjg pagesé paradhinic Kontrakiuesit (& shumave (@ pércakluara né KVK nga date ¢
caktuar n¢ KVK kundir dispozits nga Kontrakiuesi i njé Garancioni & Pakush(ézuar Bankar né nj¢ formé 18




pranueshme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valuld (& barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri
s 18 béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet né miényré progresive aga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagini.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pir 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera (€ nevojshme
posagirisht pér keyerjen ¢ punéve. Kontrakluesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic Eshié pérdorur né k&E ményré me
furnizim (€ kopjeve 18 Inturave ose dokumenteve 1€ era pér Menaxkerin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontrakiuesil, pas
orarit & pérgindjeve € perfunduar (€ Punéve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specilikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e g (@&
Punidve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés tolale te kontratés origjinale. Kontrakluest
mund L& z€vendésoj paraté c mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do (& paguhet hrenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit 1e deklaratés sé
Hlogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ut dorézojé Menaxherit (€ projektit raportel mujore 1€ gmimeve (€ vlerésuara (& punéve &
pérfunduara me minus shumin kumulative 18 vérteluar mé paré.

28.2 Menaxheri i Prajektil do ta kontrollojé punén ¢ kryer 1€ kontrakiuesit pér t& vérletuar ciiésing ¢ punés dhe
viérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés s¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Viera e punés s¢ pérlunduar pérlshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé s& punts né Paramasé dhe
Parallagari qé €shté pérfunduar; ose

by N& rast (& kontratés paushallé, viera ¢ punés sé ekzekutuar do 1€ pérbgj vlerén e aklivitcleve (€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pi-:';'ﬂmdimlarc 1€ pranimit, do & dorézojé 1ek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtelése qé tregojné
né detaje vicr€n ¢ punés s biéré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontrakiuesi konsideron se dubet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projeklil (& pérgatis
deklaratén c llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafl-deklaratés se Hogarisé pérlundimtare dhe & gjithé informacionit té
kirkuar né ményré & arsyeshme pér verilikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (8 pérgatisé deklaraién e
logarisé pérfundinare, ¢ cila pércakion:

a} Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (€ giitha shumave
té cilat i (akojné Autoritelit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuest tek Autoriteti Kontraktues, sic mund Le jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ léshoje te autoriteti kontraktues ose e périagésuesi i tij i autorizoar, dhe e
Kontrakinest, deklaratén c llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér 8 cilén duhet paguar
Kontrakiuest né bazé (€ kontraiés. Autorileti kontraktues ose pérlagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar 1&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dortzojé njg kopje 18 nénshkruar 18 Menaxherin ¢
Projekiit.




Neni 3¢ Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pir kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Auloriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(bj Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje pa dhéng {logari pér k&t&. ose vonohel apo nuk i jep skicat
(vizatimel. specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve t€ kontrakluara n¢ afatin ¢
cakiuar si né kontraté.

(¢) Menaxhesi i Projekiit urdhéron kontrakeuesin gé ¢'1 zbulojé ose kryejt testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

¢d} Kontrakiuesil tjeré. autoritelet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesté pér Kontrakiuesin.

{¢) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né lféshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(2) Kontraktucsi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteleve té punéve (& kontraktuara (€ cilal pengesa nuk
jané pir shkak & joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregutlohet po ashty.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgithshme

31,07 Veérifikimi i puntéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do &
béthet né prani & Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punée nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimel dhe testel ¢ cakluara ne shpenzime (8
Kontraktvesit. Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datign né 18 cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund & fillojné.

32.2 Punét le cilat nuk plotésojné kushlet e kontratds, duhel. nése kérkohet. & shkatérroben dhe rindériohen nga
kontraktuasi osc te riparchen. sipas kisrkesis s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhel pas njoltimit
1& duhur né shpenzime @ Kontrakiuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakives.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do L& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur & kené kalvar n# ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe (e jete [Bshuar. ose konsiderohet te jete 1Eshuar, njé cerlifikalé ¢ pranimit 1€ pérkohshém.,

33.2 Kontrakiuesi mund & aplikoj€, duke pjofluar Auteritetin Kontraklues, pér njé certifikaté & pranimit (&
pérkohshém jo mé herét sc 15 dité para se punit, sipas mendimit le Kontrakluesit, te jene té patshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit (& Kontraktuesil ose:

~a} Ui &shojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né (& cilén
sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontralén dhe jang t&€ gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b} L& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet c¢ tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas

' mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ 1Eshojé certifikalén e pranimit (& pérkohshém ose 1€ reluzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do (& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén ng ditén e Tundit (&

asaj perivdhe. -

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjié mbeturing apo pengesé dhe do ¢ béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontratt.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin c defekleve, ose démeve, né ndonjé pjesé ¢ pundve @&
cilat mund t& shlagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) ptrdorimin i impiantit osc materialeve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Konltrakiuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit giaté periudhés se delekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do a pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpeil (€ jel# e mundur.
Periudha mbi pérgiegjising ¢ defckteve pér (& gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
révendésimi ose rinovimi Gshié béré pér kénagésingé c mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 18
picsshém, periudha e defekieve do té vazhdohet vetdm pér alé pjesé € punimeve e cila Eshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém giaté perindhés s8 pérmendur, autoriteti koniraktues ose
menaxhcri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Niése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé delekt ose nje
dém brenda alatit kohor (& pércaktuar né njoltim, autoriteti kontraklues mund i

a) 1€ kryejé veld pune, ose t# punésoji diké getdr pér kryerien ¢ punimeve, né srezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né € cilin rast kosioja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritel nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga 1& dy; ose

by & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund 18 arrihet menjéheré ose, pasi éshié arritur, nuk 8shié ng
giendje & 1& marré masat ¢ nevojshme, autoritet kontraktaes ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
n¢ kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 18 informajé sa mé shpejt gé (@
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudba ¢ pergjegjésisé se defekteve do (€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ periudhés s& pirgjegfésisé se defekieve nuk @shid e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésisé se defekteve do 1@ fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s8 garancisé ose, né raslet kur ka mé tepir se nj¢ perivdhé. pas skadimit @
periudhés st fundil, dhe atéheré kur (& jeng zgjidhur (& gjitha defcktet apo démel, autoriteli kontrakiues do U
l&shojié Kontrakiuesit njé cenilikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
dattn né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas komtratés dhe né ményri L& tille g& autoriteti
kontraktues (& jet¢ 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& léshohet nga auloriteli kootenkiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé osc menjiheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 8 jen pérfunduar né ményré 618 qé (& jelé i kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jani realizuar plotésisht derisa t8 jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe (e jete dorézuar tek  autoriteti kontrakiues. ¢ njé kopje ek
Kontrakluesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteli kontrakiues do &
mbelen 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontraids para léshimit 18 certifikalés
pirfundimtare & pranimit dhe & cilat kang mbetur @ parcalizuara né kohén kur lsshohet certifikata
pérfundimtiare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do & péreakiohen duke u refervar dispozitave
@ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén négse nuk arrin (& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démluar do 16 ket 1& drejté pér kidto kompensime:

a) démet: dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1& sipérpérmendura, mund 1@ Jjepen démshpérblime. Ato mund (& jeni:




a)  déme & pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

36.4 Mbidimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojni nga zbatimi i masave @& parapara né k1 nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat g¢ duhet (i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala Ljelér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 1 pérlshifng, por nuk do & kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi adérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérlshird kjo ndérprerjc né programin ¢
punés st dhe pa aotorizim (& menaxherit 18 projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Koniraktuesin pa arsye 1€ justilikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitelin e pungve té kontrakiuara pér mé shumé se 15 dig pune: ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto & vonesis:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n¢ likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Prajektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certilikatés s&¢ Menaxherit 1€ Projektit:

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos koerigjimi i defekieve gshiz shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk airin Ui korrigjaj brenda 30 ditdve 1 pércaklvara nga ana ¢ Menaxheril (& Prajektit;

. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontralés pér numrin e ditéve pér & cilal shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala tjeiér kontrakiuese bén shkelje & kontralés piér raste 1€ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontralis paraget bazé pEr shképutje 18 kontratés.

37.4 Nesc per shkak 18 fajil (@ palés s¢ treid krifohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve (& kontratés, Menaxber ! Projeklit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare & Eshté e mundur. Menaxheri i Projcktit do (& bgji
vierésimin ¢ punés sé keyer pjesérisht, do & kérkoj¢ nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta lEné
alé né njé gjendje (& mird. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pEr punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

31.5 N golé se kontrata shkiputet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéherd, do 1@ stguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimil.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic ptrdoret kétu mendohet n greegullimel industriale, grregullimet civile. luftérac.
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemits elj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paltve
kontrakiuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit @ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
gshiéf ¢ mundur duhet ¢'# sigurojé punsdhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
Ne keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pirgiegiésité ¢ kontraktuesit do 1 pezullohen derj sa (& arihel niveli i mundisise
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, t& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit & personclit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontrakuesi.

ifi. Brenda pesémbidhjetd 15 dité, duke llogarite nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ' vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményr q& Autoriteli Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afali per pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (& konlralés mund (3 zgjatet
edhie pér njé periudhi pér aqg sa ka zgjatur perivdha c perullimit.
v. NE qofl& se kontraktuesi peér njé kohe gjalé Eshte bird § pa aflé, pér shkak 6 Forcis Madhore,

per Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoftofé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen ¢ kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do (& pérpilojé shkrestn mbi vlergsimin ¢ punts sé perfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g& jangé marré para datés sé léshimit 16 shkresss nt {jalé dhe minus
pergindjen e vlerésuar (& pundve (& pakryera, si¢ &shié cekur né KVK, Démet shtesé (& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Auloritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesil, dilerenca do & jetd abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesil (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazié (@
kontratés nga Auteriteli Kontraktues, Menaxheri i Profektit do (& léshoj njé certilikaté pée vierén ¢ puniés si
bére, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme 18 hegjes st Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit 8
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjer dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén e certilikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit nd vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
t¢ konsiderchen t& jené pront ¢ Auloritetit Kontrakiucs nése Kontrala ndérpritet pér shkak & gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4t.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi @ luftés apo ndonjé rasti tjetér jashie
kontrollil 18 Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kété, Kontrakluesi
do t& siguraj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé éshié ¢ mundur pas pranimit 18 kétij
virtetimi dhe do 1€ paguhiet pér punét ¢ kryera para pranimit té tif dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilal
#shié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.F Palét do Ci béjné 1& gjitha pérpjekjet pir & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet qi
mund (& ndodhin ndiérmjet tyre. Sapo 1§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrétn me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do (& takolen dhe (& mundoben la zgjidhin mosmarrééveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arrifjen ¢ késaj zgjidhjeje do (@ jeld 30 dité nga Ffillimi i procedurs. Nése pirpjekja pér (& arritur zgjidhje
migtsore déshton osc nése Pala déshton 1 pergjigiet me kohié ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do 18
Jjené 18 Tira & vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& precedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palél mund 18 merren vesh & Pérpigen
t& pajlohen pérmes institucionit & specifikuar né K VK. Nise nuk mund t& arribel zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit ¢ procedurés s& pajlimit, sccila palé do t# ket (& drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1@ procedurés
s€ zgjidhjes s¢& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqisore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi procedurds migésore pér zgiidhje @
mosinarréveshjes. secila palé mund & kérkoji:

a)  ose vendim nga giyqgi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me KVK.

43.2 Para nifnshkrimit te kontratés palét dubet (¢ vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi,




PJESA III EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK nt vijim do & plotisojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa hart
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive ti pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
S o 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha
é']'%”’. l] ) zbatueshtm ¢ishtjel q& nuk  mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
1C g Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
P oo 1 10 Shume ¢ sigurisé s& ckzekutimit éshié 10 % e vlerés si
Siguria e ckzekulimit i P s
5 kontratés me validitet deri mé 15.11.2024
Péraicsitsis dh 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do té jeté:
CHElCRITsI ¢ {a)  Pér humbjc ose démlim & Punéve, Impiantcve dhe
Sigurimi i i . .
Konlr Kiuesi Materialeve [shéno shumar],
ontraktuesit (b)  humbije osc démtim i Pajisjeve fshino shumat].
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontratén [shéno shumat];
(d)  démtim personal ose vdekje:
(1) 1& punétoréve & Kontraktuesit: fshéno shumat]
(i} (& personave (& terl: [shéno shumar)
Programi 12,1 A o ..
= Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 7.1
Data ¢ fillimit do (& jeté Data e fillimit do t& jeté : Dy dité
pas nénshkrimit t& kontratés(Varésisht nga kushtet
atmosferike, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté
15.10.2024
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshtd 0.25 % e Cmimit
final t& Kontratés né dite.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% t& ¢mimit final t& kontratés
Regjistri | punés 20.1 Njé regjistér i punés do ¢ mbahét nga ana o
kontraktuesit
12:5:3“”“ dhe inspektimi 1 cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet
) né momentin e dorézimit & jané I&ndé e késaj
kontrate, nga Menaxheri | projektit -
punéve,shérbimeve i eméruar nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.




Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e menaxherit t& projektit dhe komisionit té
Pranimit & punéve- shérbimeve t&  Autoritetit
Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasanti

Menagijer i projektit nga OE eshte:Besim Bytyqi

Pagesat

Demaos participon prej 130 000.00 euro
K.K Dragash participon prej 708.32 euro

Pagesa do té realizohet sipas situacioneve te
realizuara,ndersa pagesa perfundimtare do te behet edhe me
raport nga ana e komisionit te pranimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajija ¢ Parasé 27 Shuma ¢ parave 1€ mbajtura éshié E vierés sé kontratés,
Shque[‘. per | 30.1 Dala ¢ posedimit 18 vend punimit do (& jeté [shéne nuwmrin] ditg
kompensim o L "
pas nénshkrimit & kontratss.
PCT%;]:‘,Q:ICSIH mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
Defekiel pranimit teknik té pérkehshém.,
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga njg
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergfithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t& pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes Pérqgindia qé do & zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané
56 kontratés perfunduar, gé pérfagéson koston shtesé &  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshid pérqindja e
vlerésuar t& punéve 1& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komlsmqj pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sg
mosmarréveshjeve Drejtésisé
- | 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund 1& findin gjaté
Zgiidhja ¢ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshtdé e mundur té
mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
me pracedurg Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje

giygésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo qe palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet patéve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t&
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rreguilat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.







RENOVIMI (RIKONSTRUIMI) I RRUGEVE LOKALE TE ASFALTUARA NE

REXHIONIN E GORES

ASFALLTIMITSEGMENTIT TE RRUGES-KRUSHEVE-ZLIPOTOK 0+0.00 DERI 0+326.34
M

T& gjitha punél né pérputhje me normat (cknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe 18 siguroj punishten me mjelet sinjalizuese para
fillimit 1€ punél, négjithé zonén ku do & zhvilloj aktivitet ¢ saj. Cdo démtim (€ instalimeve néntoksore
téqytetarve Eshe€ e obliguar ti kthejé né gjendje 1& méparshme me kosto & vetén financiare

1 PUNET PARAPRAKE

Gijithsej me

POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi TVSH

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave pér sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
1.1 fmenaxherin ¢ projektit.Te dhenat :L=326.34 ny - m 32634 1.00 32634 €
Trotware .30 m » kanal pér ujérat atmosferik I'm
né (€ dy antt ku ka léshesa. Llog m'

Punémarrési éshté i detyruar qé para fillimit &
punimeve (& béj rrethimin e punishies, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe pér
1.2 forganin mbikqyrcs. Pas pérfundimil & punimeve (& komplet 1.00 200.00 200.00 €
njejlat duhet (€ largohen dhe & bihet pastrimi i
objektit dhe terrenit reeth objektit né térési,

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése (& rrugés si ; Kygja ¢ rrugive
1.3 |[dytEsore , interseptimi (kryqézimi) né bazg & m 326.34 1.00 326.34 €
projeklit zbatues,né matjet gjeodezike t& pérfshihen
(€ gjitha punél ¢ pérmendura né kushiel e
pergjithshme dhe teknike,Llog ng m1

Gjithsej PosI: 852.68 €
11 PUNIMET TOKESORE
. . - L . . Gijithsej me
POS érshk z isit asig : :
} Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi TVSH

Gérryerja .gérmimi dhe largimi i dheut 6 kat V -VI Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér
nivelizimin dhe zgjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi t = 20 deri ne 40 cm | NE kété pozicion
perfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet e duhura duke pérfshi edhe elementet tjera pércjellise @
[nércaktuar né projekt sipas kushieve teknike dhe pérgjithshme | si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut te

| germuar ne deponin ¢ cilen e cakton investitori Liog m3 me (¢ gjitha shpenzimet.

2.1 Germimi me makineri | m3 [ 30240 | 500 1,512.00 €
Punimi I planumit dhe hankinave (& rrugés dhe trotuarve me bartje & materialit shirirje , rrafshim dhe ngjeshjc

me ¢ilindér vibrues 18 toné sipas kushteve pérgjithshme dhe teknike 18 specifikuar né projekt.




2.2 |Punimi i planumit dhe bankinave m3 140.00 10.00 1,400.00 €
Gjithsej Pos II : 2,912.00 €

II1 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Gjithsej me

TVSH
.|Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés sé rrugéve me zhavorr nga gurit & thyer fraksion 0-63 mm,
me trashisi (& shtresés (=20 cm (€ cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampon si dhe ngjeshja ¢ Lj me cilind@ér
vibrues deri sa (€ litohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm?2 . Sqarim : Pas pérfundimit t& kisaj shirese
kompani punékryese shié e obliguar (a shqyrtoj testin moduli 18 ngjeshijes dhe (a prezentoj tek menaxheri
kontratés,

POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré , )
A e thyer fraksion 0-63 mm ; (=20 cm m3 219.00 12.00 2,628.00 €
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punimi i shiresis sé rrugéive me zhavorr nga gurit (& thyer fraksion 0-

31.5mm, me trashési (& shtresés =10 cm , (& cila i plotéson kushtet ¢ parapara pér tampoen si dhe nivelizimi
dhe ngeshja per materialin e bankinave ne te dy anel ¢ rruges ne gjeresi (1 x 0.75 cm) dhe ramje 4% ngjeshia
béthet me cilindér vibrues deri sa t@ fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kg/em? . Sqarim : Pas pérfundimit (&
késaj shtrese kompani punékryese Eshté e obliguar ta shqyrioj testin moduli (& ngjeshjes dhe ta prezentoj ek
menaxheri kontratés,

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me eur i
32 1@ thyer fraksion 0-31.5 mm ; t= [0 cm m3 250.00 1500 375000 €
Gjithsej Pos I1I: 6,378.00 €

IV | PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE), RRIGOLAVE DHE KANALEVE T HAPURA

Gjithsej me

POS Pérshkrimi i pozicionit Njési i imi
Ershkrimi 1 pozicioni jEsia Sasia Cmimi TVSH

Furnizimi I materialit ,transporti dhe punimi i
rigolles nga bitoagregalit, dim b=75cm dhe 1=8cm,
Ne kete pozicion parashihel montimi I anesoreve
41 118cn x 25 cm x 100cm me te gjitha clemeniel e m £52.00 31.00 4.712.00 €
nevojshme per punimin e ketyre pozicioneve, Liog
ne m'

Punimi [ léshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve
t& mbyllura né disa pjesé té rrugés sipas detajeve 18
dhéna né projekt . NE ¢gmim gshté Hogaritur hapja ¢
kanalit dhe vendosja e riérés, furnizimi dhe

4.9 {vendosja e gypit armuar, duke duke pérfshiré edhe
kokén hyrése dhe dalése (8 [Eshesés nga beton
armeja sipas detalit teknik (& prezentuar né projekt
Hog né m' me & gjitha shpenzimel.

Léshes 3 600 mm deri 10 m gjatesi m 10.00 35.00 350.0[.) €

Punimi I kanlait (& hapur anésor pér largimine
4.3 |ujtrave atmosferik né formé trapezi sipas detajit & m 175.00 2.50 437.50 €
dhéné né projekt,




Gjithsej Pos 1V:

5,499.50 €

Vv PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT
e e o . . Gjithsej me
POS Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi TVSH
| Furnizimi, transporti dhe punimi i shireses asfalt
betonit nga materiali 1 0-16 mm me trashisi
=8.0ctm, si dhe me sperkatjen me emulzion me
0.5 kg/m?,né hapsirat ¢ projektuara perbitoagrega, -
1 e gmim pérlshihet edhe zgjerimi népér kthesa m2 1541.29 16.00 24.660.64 &
Vereftje :T¢ mirren mostrat né vend dhe 18 béhel :
ATESTI -METODA MARSHALL
Gjithsej Pos V: 24,660.64 €
REKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES [A]
1" |PUNET PARAPRAKE 852.68 €
11 [PUNIMET TOKESORE 2.912.00 €
11 |PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) 6.378.00 €
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE), 5.499.50 €
Iv |RRIGOLAVE DHE KANALEVE TEE HAPURA o
v |PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 24,660.64 €
TOTALI [Alme TVSH: 40,302.82 £
ASFALLTIMI I SEGMENTIT TE RRUGES
B. {DRAGASH-LESHTANE
POS Pérshkrimi i pozicionit Njisia Sagia Cmimi G‘F,lr\l; ;LIIU.L
Shenimi i trasesg, si dhe percjellja e punimeve '
gicodezike gfalé ckzekutimit duke i trajtuar edhe
4 |efemente pércicltése 1@ rrugts si : Kyqgja e rrugive
oy ldyiésore | interseKtimi (kryqézimi) né bazd & m' 230.00 1.00 230.00
- |projekiit zbatues.né matjel gjeodexike 1& pérfshihen
& gjitha punél e pérmendura né kushte ¢
‘| pérgjithshme dhe teknike. Llog né m’
{Heqja komplete ¢ shiresave asfaltit nga segmenti
rrugor.Materiali i hequr duhet te transportohet dhe .
2 |telargohet deri ne deponin legale-c percakion m2 1035.00 2.0 ¢ 2.070.00
investitori.
Liog m?
Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés reugive
S guré (& thyer fraksion 0-63 mm m3 214.00 | 12.00¢€ 2.568.00




Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés rrugéve
me guré (& thyer fraksion 0-31.5 mm ; (= {0 cm

m3

101.00

1500 €

1.515.00

“[Pastrimi dhe lyerja e asTallit egzistues me

EMOLZION. emalzioni duhet te jete kualitativ dhe
te i plotesoj stanclardel .

m2

1035.00

1.50 €

'1,5352.50

6

Furnizimi. transporti dhe punimi i shireses asfalt
betonit nga materiali i 0-16 mm me trashissi
t=8.0cm , sidhe me sperkatjen me emuizion me
0.5 kg/n?®,né hapsirat e projektuara perbiloagregat,
né gmim pérlshihet edhe zgjerimi népér kthesa
Vierejtje :Té mirren mostrat né vend dhe & bighel
ATESTI-METODA MARSHALL.

1035.00

16.00 €

16,560.00 -

Furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja me
zhavor —fraksion

d=0-31.5mm per bankinat ¢ te dyja aneve dhe ate
per tere gjalesin pergjate trupit te rruges.
Ngjeshja behet me cilinder enkas per zhvillimin ¢
ketyre punimeve dhe ale sipas standardeve qe jane
ne fuqi.

-|Shtresa e zhavorrit eshie e niejte me shiresen ¢

aslaltit dhe arrin rashesine d=5.0 cm

m3

30.00

10.00 €

300.00

TOTALI [B] me TVSH:

24,795,50)

ASFALLTIMI I SEGMENTIT TE RRUGES

RAPQE-KERSTEC

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimj

Gjithsej me
TVSH

Shenimi i trasesg, si dhe percjellja ¢ punimeve
gicodezike gjaé ckzekutimit duke i rajluar edhe
elemente ptrcjellése 1€ rrugés si @ Kyqja e rrugive
dytésore , interseKitimi (kryqézimi) né bazé (&
projekiit zbatues,né matjel gjeodezike 1€ pérfshihen
1€ gjitha punét ¢ pérmendura néé kushte ¢
pérgjithshme dhe teknike. Llog né m'

m'

1,200.00

1.00

1.200.00

Prerja ¢ asfaltit me makine ne pieset (vendet) ku
eshte i demtuar,

m2

70.00

1.O0 €

70.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresiés rrugive
me guré (€ thyer fraksion 0-31.5 mm ; = 10 cm

m3

7.00

15.00 €

105.00

Pastrimi dhe Iyerja ¢ asfaltit egzistues me
EMGLZION.cmolziont duhet te jete kualitativ dhe

te i plotesoj standardet .

m2

5300.00

13,250.00




Armimi (mbushja) e hapsirave (gropave) mé paré (&
prera dhe t€ stabilizuara me masé asfalti me
trashési 1€ shiresés d=8cm.Ne cmim perfshihet
blerja dhe transporti { materialeve.

Ngjeshia behet me cilinder enkas per zhvillimin ¢
ketyre punimeve dhe ate sipas standardeve qe jane
ne {ugi.

m2

70.00

18.00 €

1,260.00

6

, |Furnizimi,transporti,shtruacja dhe ngjeshja ¢
- |asfaltbetonit AB/11,
-{Shtresa ¢ asfaltit dubel i¢ jete d=4em.

Ngjeshja behet me cilinder enkas per zhvillimin ¢

" [kelyre'punimeye dhe ate sipas standardeve qe janc

" |ne fugi.

m2

5300.00

8.00 €

42.400.00

: l?ui'ni'/Limi,ll‘ansporli,shlrirja dhe ngjeshja me
[zhavor —[raksion

d=0-31.5mm per bankinat ¢ e dyja aneve dhe ate
per lere gjatesin pergjale trupit te rruges.

Ngjeshja behet me cilinder enkas per zhvillimin ¢
ketyre punimeve dhe ale sipas standardeve qe jane
ne lugi.

Shtresa e zhavorrit eshie ¢ njejle me shtresen ¢
aslabtit dhe arrin trashesine d=4.0 cm

m3

70.00

15.00 €

1.050.00

TOTALI [C] me TVSH:

59,335.00

ASFALLTIMI 1 SEGMENTIT TE RRUGES
NE FSHATIN KRUSHEV]

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej me
TVSH

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja ¢ punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajluar edhe
clemente percjellése (& rrugés si : Kygja e rrugéve

|dyigsere |, interseKtimi (kryqézimi) ni bazé (&

projektit zbatues.ng matjet gjeodezike (& pérfshihen
(& gjitha punét ¢ pérmendura né kushte e
pérgjithshime dhe teknike. Llog né ny'

m

250.00

1.00

250.00

Heqja komplete e shtresave asfaltit nga segmenti
rrugor.Materiali i hequr duhet te transportohet dhe
te kargohet deri ne deponin legale-c percakion
investitori.

Llog m?

m2

250,00

2.00¢€

500.00

(=)

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés rnrugéve
me guré (€ thyer fraksion 0-31.5 mm ; t= 10 ¢m

m3

25.00

15.00 €

375.00

Pastrimi dhe [yerja ¢ asfallit egzistues me
EMOLZION,emolzioni duhet te jete kualitativ dhe
te i plotesoj standardel .

m2

250.00

1.00 €

250.00




Furnizimi, transporti dhe punimi i shireses asiall
betonit nga materiali i 0-16 mm me (rashisi
(=8,0cm . sidhe me sperkatjen me ecmulzion me
0.5 kg/m2.né hapsirat ¢ projektuara perbitoagregat,

4.000.00

S ne gmim pérfshihet edhe zgjerimi népér kihesa m2 250.00 16.00 €
Vérejtic :T¢ mirren mostrat ng vend dhe & béhet
ATESTI-METODA MARSHALL.
Vendosja e policéve & shuriré nga asfallt
tomnn,emolzioni duhet te jete kualitativ dhe (e i .
6 plotesoj standardet . Trashsija duhet (e jete nga m2 60.00 15.00 € . 900.00
dem deri ne 6em, '
TOTALI [D] me TVSH: 6,275.00
REKAPITULIMI - ASFALLTIMI I RRUGEVE NE PJESEN MINORITARE TE KOMUNES SE
DRAGASHIT
ASFALLTIMI 1 SEGMENTIT TE RRUGES (:+0.00 DERI 0+326.34 4030282¢€.
ASFALLTIMI T SEGMENTIT TE RRUGES DRAGASH-LESHTANE 24,795.50
ASFALLTIMI I SEGMENTIT TE RRUGES RAPQE-KERSTEC 3933500 €
_|ASFALLTIMI I SEGMENTIT TE RRUGES NE FSHATIN KRUSHEVE 6.275.00 €

IEIRIEIE

TOTAL PUNIME me TVSH:

130,708.32

- |VEREJTIE:OPERATORI EKONOMIK QE | REALIZON PUNIMET ESHTE | OBLIGUAR QE TE I VENDOS TABELAT '_ .
INFORMUESE NE NEPER PUNISHTE - KU INFORMOHET OPINIONI PER PROJEKTIN ENVESTETOREN REALIZUESIN

E PUNIMEVE SI DHE NUMRIN E PROKURIMIT TE PROJEKTIT.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Krgéluri i Komunés

Nr. F=9n 47 ,»«] 49,!/{,
De.04.06,2024 7

Dragash

Kryctari 1 Komunes,né bazg (& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetdgeverisje Lokale (Guazeta zyetare ¢
Republikés s¢& Kosovids nr, 28/2008). si dhe ne pajlim me nenin 81 e Ligjit Ne.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyrest ne realizimin ¢ kontrates 013-Renovimi{rekonstruimi) i
rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e Gorés (Projekt me bashk&financim nga DEMOS dhe K.K.
Dragash } me numér identifikues: 621-24-3543-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-013-521..

Sabahat Hasani -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres [ drejteperdrejt [ menagijerit & kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhbet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshikruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ac fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Bexhet )?hcl:u[ini

Vendimi u dérgohet:menagjerit 1o projektit, S e . -
Mbikgyresit (e kontrates, I’ : : '
Zyres se Prokurimit, P e
Drcjlovit e Drejtorise perkatese, \\\"
Arkivit e Komunes(kryctari),




Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126591

Pér Kuvendi Komunal Dragash
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SEFERI-CO SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Renovimi(rekonstruimi) i rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e Gorés
(Projekt mebashkéfinancim nga DEMOS dhe K.K. Dragash )
Nr. prokurimit: 621-24-3543-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-24-013-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 13,070.83€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 13,070.83€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 163 dité kalendarike prej 05.06.2024 deri mé 15.11.2024

Data I&shimi :,&?66.2024 G\
> £ g e
Nénshkrimi ﬁ/\;{?la‘,fét fnt E@ ;

L !
[ P{\\ PRIZREN -KOSOVE /f
PGS Lairfl

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 126591

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i

garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Kontraktuesi
Emri SEFERI-CO SH.P.K.
Pérfagésuar nga Bujar Seferaj
Adresa Gjinoc, Magj. Suhareke-Prizren
Nr i Biznesit 810100537
Telefoni 0038344715553
Pérfituesi
Emri Kuvendi Komunal Dragash
Adresa Dragash
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit Hee

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshméria e Polices

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

Shuma Siguruar

13,070.83

kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

ggﬁﬂgi 05.06.2024 - 15.11,2024
Primi 23521

Tvsh 42.35

Primi Bruto 277.62

Data e léshimit

05.06.2024 11:13

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

K.K. Dragash )

Aktiviteti E ik:
Renovimi(rekonstruimi) i rrugéve lokale té asfaltuara né
regjionin e Gorés (Projekt mebashkéfinancim nga DEMOS dhe

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té lirg, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompan@ e Sigurimeve Elsig‘

Bajram

zliu - 194

Pérfagésuesi i té siguruarit

~ Bujar Seferaj
e




